

**CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
de Mayo 01 a Mayo 31 de 2025 - 2024  
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 3.416.400	\$ 9.754.825	-\$ 6.338.425	-65,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 3.416.400	\$ 9.754.825	-\$ 6.338.425	-65,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 44.664.215.048	\$ 43.304.815.779	\$ 1.359.399.269	3,1%
4705 Fondos Recibidos	\$ 44.664.215.048	\$ 43.304.815.779	\$ 1.359.399.269	3,1%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 44.667.631.448</b>	<b>\$ 43.314.570.604</b>	<b>\$ 1.353.060.844</b>	<b>3,1%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 49.616.038.570	\$ 43.858.916.741	\$ 5.757.121.829	13,1%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 28.094.203.369	\$ 23.966.935.450	\$ 4.127.267.919	17,2%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 15.453.866	\$ 9.186.273	\$ 6.267.593	68,2%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 7.373.923.058	\$ 6.169.966.600	\$ 1.203.956.458	19,5%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.475.069.900	\$ 1.217.730.300	\$ 257.339.600	21,1%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 12.657.388.377	\$ 12.495.098.118	\$ 162.290.259	1,3%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 138.011.817	\$ 185.942.904	-\$ 47.931.087	-25,8%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 138.011.817	\$ 185.942.904	-\$ 47.931.087	-25,8%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 49.754.050.387</b>	<b>\$ 44.044.859.645</b>	<b>\$ 5.709.190.742</b>	<b>13,0%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 5.086.418.939</b>	<b>-\$ 730.289.041</b>	<b>-\$ 4.356.129.898</b>	<b>596%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 1.126.010	\$ 487.605	\$ 638.405	130,9%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 1.126.010	\$ 0	\$ 1.126.010	100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 487.605	-\$ 487.605	0,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 74.378.686	\$ 112.140.997	-\$ 37.762.311	-33,7%
5802 Comisiones	\$ 1.138.857	\$ 1.162.879	-\$ 24.022	-2,1%
5890 Gastos Diversos	\$ 73.239.829	\$ 110.978.118	-\$ 37.738.289	100,0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 75.504.696</b>	<b>\$ 112.628.602</b>	<b>-\$ 37.123.906</b>	<b>-33,0%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 5.161.923.635</b>	<b>-\$ 842.917.643</b>	<b>-\$ 38.225.894</b>	<b>512%</b>
48 OTROS INGRESOS	\$ 775.714	\$ 18.040.745	-\$ 17.265.031	-95,7%
4802 Financieros	\$ 775.714	\$ 775.716	-\$ 2	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 0	\$ 652.869	-\$ 652.869	0,0%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	100,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 5.161.147.921</b>	<b>-\$ 824.876.898</b>	<b>-\$ 5.986.024.819</b>	<b>525,7%</b>

  
**ALIX JOHANA GUZMAN**  
DIRECTORA FINANCIERA  
CC. 52.801.594

  
**PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA**  
CONTADORA- T.P 226075-T  
CC.1.024.555.628